
Koncern hraběte Eugena 
Kinského



Theses
Knihovny
Regionální instituce
Rešerše na internetu
Archivy



Kinští na 
Valašsku





Mapa 
panství 
1790





Therese Kinská 
rozená Bruntálská z 
Vrbna 



Josef Drobník



Eugen Kinský

1823 zdědění 8/30 panství

1832 vymazány podíly sester 

1853 skoupení podílů bratrů

1854 prodej zámku v Meziříčí 



Nové sídlo



Ekonomické 
aktivity



•

•



Východní hornaté oblasti

Plavení po Bečvě 

Později zřízeny pily

Plavisko v Krásně





Pivovar



Sklárny
Věru není hodna závisti práce sklářská, ať při vedru tavící pece, ať v onom zdánlivě 

tak čistém, chladném vzduchu brousíren! Jak pak by as vypadala ta sláva vítězného 

průmyslu, kdyby na světových výstavách vedle zázračně krásných a při tom 

laciných výrobků, vedle báječně důmyslných strojů bylo nutno ukázati též takové 

zbědované lidské tváře, jaké při všem tom technickém důmyslu ona krása i láce 

dosud činí nezbytnými.



Chemická 
fabrika



Cihelna



Celé hospodářské dvory

Drobné polnosti

Mlýny

Fabriky



Lázeňství



Zemědělství

Pastevectví 

Lesnictví a 
zpracování 

dřeva

Sklářství

Výroba 
stavebních 
materiálů

Vaření piva

Výroba 
chemických 

produktů

Podpora 
lázeňství

Pronájem 
objektů



Tu jarní míza neutuchá
a nestojí se v prostřed cest, 
jsme v městě mládí, městě ducha,
kde chce se růst a chce se kvést...
- Metoděj Jahn 1886



Děkuji za pozornost



Zdroje

• Moravský zemský archiv v Brně

• Muzeum regionu Valašsko

• Baletka Ladislav: Historie a současnost podnikání na 

Valašsku

• WikiCommons

• Rakouská národní knihovna 





Kollowratring No. 12



Ekonomické aktivity



Obory podnikání


